dictis emptoribus obligavit, el obligalam rcliquit, ad quoscumque devenerit possessores

;

se (|uantuin ad hec jurisdictioni curic Parisiensis siipponendo. In cujus rei testimonium

sigillum curie Parisicnsis diiximus prcsentibus litleris apponcndum. Datiini anno Domini

inillcsimo duccnlcsimo (|uiiiquagcsimo secundo, tcrtio die sabbati post Trinilalcm.

L<! Paigo, liiblioltu-ca 1'rarmoiistrat., j>. 582. Ex illo Kiilibieii, Jlist. de la ville de Paris, III, 208. In Arch. iinl. Pnri».

rl i|uidcm S. 'i3'i2, ii° 3, tnntuniiiioilu ii|>n|friiplium nnni 1669, licet Tui<!e, Pr^montrd, I, OC, dicnt : « Les titros cn Bonl nux

.\rchiTM nntiouale* ». In Arch. du dcp. dc rAimic (Lnon}, ubi conscrvnntur churtne nbbntinc Praemonstrut., noii invcniunlnr
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ista documenta, quae rcspiciunl ad priniam domum Prncmonstratensium Pnrisiis. Ibi vcnisse Praemonstratenses discendl

causa scimus ex epistola Universitatis an. 1254 Februarii 4 (infra n» 230). Gf. insuper infrn ad numcrum 254.

215. Innocentius IV concedit inagistris et scholaribus Parisiensibus ut, si quis eorum etiam extra civitatem

Parisiensem manus violentas in clericos injecerit, a cancellario Parisiensi per decennium absolvl possit.

1252, Augusti 23, Perusii.

Innocentius episcopus servus servoruin Dei dilectis filiis magistris et scolaribus

Parisiensibus saluteni et apostolicam benedictionem. Non decet nos vobis apostolicuin

iiegare favorem, quem vestris videmini meritis vendicare, dum dantes operam scientie,

que plurimum nos delectat, nostre vos gratie coaptatis, qui aliquando disciplinis scola-

sticis insudantes, ad summuin suinus licet immeriti magisterium evocati. Hinc est quod

quieti vestre paterna volentes sollicitudine providere, cuni alias vobis duxerimus ul

dicitur indulgendum ', ut .. cancellarius Parisiensis scolaribus pro manuum violenta

injectione in clericos infra civitatem Parisiensem commissa excommunicationis senteiitiam

incurrentibus possit absolutionis beneficium juxta formam ecclesie impertiri, nos super

hoc vobis uberiorem gratiam facientes vobis auctoritate presentium indulgemus ut can-

cellarius Parisiensis, qui pro tempore fuerit, tales usque ad decennium absolvere valeat,

etiam si factum extra civitatem Parisiensem infra miliare fuerit perpetratuin, dummodo

passis injuriam satisfaciant competenter, et adeo non fuerit gravis et enormis excessiis,

propter quem ad sedem apostolicam merito sint mittendi. Nulli ergo, etc^ nostre conces-

sionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Perusii x kal. Soptcmbris, pontificatus nostri anno

decimo.

Originale in Arch. nat. Pnris. L. 248, n° 213. BuUn plumbca filis seric. flnvi ct rubei coloris appcnditur. In nversu

membrana legitur : « Th. dc Sancto Egidio w. Pcrtinebat ad Arch. Univers. — Ei>istoIa est inserta instrumcnto an. 1318

confecto in Arch. Univ. theca IV. A. 18. a. Aliud apographum (saec. XIII), in Arch. nat. Paris. M. 66", n» 3. Jourdain,

n» 101.

1. Hoc privilegium Innocentii IV reperirc non potuimus. Yerisimiliter an. 1245 vcl 1246, sicut multa alia, usqite ad

septennium concessum est. Quae sit forma privilegii ex epistola superiori liquet.

^lb. Ilaimerici cancellarii Parisiensis ceterorumque doctorum sacrae theologiae votum dc quodam casu in foro

paenitentiae.

1253, mense Januario, [Parisiis].

Oinnibus presentes litteras inspecturis magisler H. cancellarius Parisiensis ceterique

sacre scripture Parisienses doctores, quorum sigilla presentibus litteris sunt appensa,

salutem in Domino. Universitati vestre volumus esse notum, quod consulti fuimus a

quibusdam, utrum sacerdote parrochiali contradicente vel invito parrochianus ejus domino

pape seu penitenciariis suis vel suo episcopo aut penitentiariis ipsius, cum vohierit.
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peccata sua universalitcr valcat confitcri, atquc ab eisdeni penitenciani pro conimissis

recipere salutarem. Cui consultationi respondentes diximus et dicimus in hoc unanimiter

consencientes, predicta licite possc ficri ct debere. Si qui autem dicunt aut dixerunt

contrarium, quantum in nobis cst, reprobamus, erroneum reputantes. Actum anno Domini

MCC quinquagesimo secundo, mense Januario.

Bibl, nat. Pai-is., in.s. lat. l.%921, fol, 1. — QuiHif-Echnrd, S5. Ord. Praed., I, 1(«».

^17. Innocentius IV dualtero episropo Tornac. mandal ul mag. Hugoni de Seghuin, procuratori Univers. Paris.

in curia, de canonicatu provideat.

1253, Februarii 16, Penisii.

.. Episcopo Tornacensi. Illis qui inerentur premiorum cst dextera porrigcnda ut ct

digna retributio merita probitatis extollat et congrue retributionis prcmium dignitas

magnificct ineritorum. Cum igitur in dilecto filio magisfro Ilugonc de Scghuin, clcrico,

scientie donum et honestas inoruin noscantur socialiter convenire, nos volentes ipsum

ob hoc et contempiationc dilcct. filiorum magistroruin et scolarium Parisiensium, quorum

communia negotia ideiu ad hoc dcstinatus ab eis in nostra curia procuravit tain fideliter